
   

   Provincia di Latina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 

SETTORE RISORSE UMANE - FORMAZIONE - LAVORO 

 

 

Oggetto: Liquidazione compenso Dr. Valerio Sarcone per corso di formazione su 

“Anticorruzione e Trasparenza”. 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 949 del 09.10.2019 con cui veniva impegnata la 

somma di €. 3393,00 per il corso di formazione in oggetto; 

 

Rilevato che il corso si è regolarmente svolto nella sede della Provincia nei giorni 16, 26 

novembre e 18 dicembre 2019, a cui hanno partecipato i dipendenti di tutti i  settori dell’Ente; 

 

Vista la notula presentata dal Dr. Valerio Sarcone, docente del corso, acquisita agli atti con 

prot. n. 50834 del 18.12.2019 di importo pari a €. 2106,00 più €. 468,00 di quota di gestione 

separata INPS; 

 

Visto il CIG acquisito presso l’Autorità Nazionale Anticorruzione con il n. ZF02A19BD7; 

 

Ritenuto di dover procedere pertanto alla liquidazione della suddetta fattura; 

 

DISPONE 

1. di procedere, per le motivazioni riportate in premessa, alla liquidazione dell’importo di € 

2106,00 a favore del Dr. Valerio Sarcone quale compenso  tramite bonifico bancario 

secondo le modalità riportate nella notula allegata al presente provvedimento; 

2. di provvedere al versamento di €. 468,00 alla gestione separata INPS; 

3. di dare atto che la spesa complessiva di € 2574,00 trova imputazione sul capitolo 890 del 

bilancio 2019 – imp. 928 relativo agli interventi per la formazione del personale di 

categoria; 

 

Registro generale n. 4 

del 02/01/2020 



4. di trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per 

l'attestazione di regolarità contabile ai fini dell'esecutività, a norma dell'articolo 151 del 

d.lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

Il Responsabile Stato Giuridico 

     Dott. Ciro Ambrosino 

 

Il Dirigente 

Dott.ssa Patrizia Cinquanta 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE BILANCIO  

 

Vista la regolarità contabile del presente atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4 

del T.U.E.L. D.Lgs n° 267/00 

 

ATTESTA 

 

La copertura finanziaria e la conformità dell’impegno e 

 

 

E DISPONE 

L’emissione del mandato di pagamento. 

 

Latina,  

Il Dirigente del Settore 

Dott. Francesco Carissimo 

 

 

 

 


